



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2015 г.

№ 545-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 30 сентября 2011 года № 680-П**

В целях оптимизации механизма формирования среднесрочного и долгосрочного прогнозов занятости населения Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 сентября 2011 года № 680-П «О системе среднесрочного и долгосрочного прогнозирования занятости населения Ямало-Ненецкого автономного округа».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 16 июня 2015 года № 545-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 30 сентября 2011 года № 680-П

1. В преамбуле слова «специалистов в учреждениях высшего, среднего и начального профессионального образования» заменить словами «кадров в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования».

2. В Положении о системе среднесрочного и долгосрочного прогнозирования занятости населения, утвержденном указанным постановлением:

2.1. в пункте 1 слова «специалистов соответствующей квалификации» заменить словами «кадров с соответствующим уровнем профессионального образования»;

2.2. в пункте 2 слова «квалифицированных специалиста» заменить словами «подготовке кадров»;

2.3. в пункте 4:

2.3.1. абзац второй признать утратившим силу;

2.3.2. в абзаце третьем слова «квалифицированных специалиста» заменить словом «кадра»;

2.3.3. абзацы четвертый, пятый признать утратившими силу;

2.4. в пункте 5 слова «соответствующих целевых программ» заменить словами «соответствующей государственной программы автономного округа»;

2.5. в пункте 7:

2.5.1. в абзаце третьем слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2.5.2. в абзаце пятом слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ»;

2.6. в пункте 8 слова «учреждениям высшего, среднего и начального образования» заменить словами «профессиональным образовательным организациям и образовательным организациям высшего образования»; слово «специалистов» заменить словом «кадров».